Ministério da Educação
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Diretoria de Avaliação
07.biod@capes.gov.br

Ofício Conjunto nº 037/2012  CA - DAV/CAPES

Brasília, 26 de setembro de 2012.

Assunto: Seminário de Acompanhamento/Biodiversidade

Caro(a) Coordenador(a) de Programa,

Gostaríamos de convidá-lo para participar do Seminário de Acompanhamento dos PPGs da área
de Biodiversidade, a ser realizado durante os dias 5 e 6 de novembro de 2012, das 9 h as 18 h, na
sede da CAPES em Brasília.  Na eventualidade de não ser possível seu comparecimento
esperamos a participação do vice-coordenador ou de um professor da comissão de pós.

O Seminário terá a seguinte pauta:

05/11 manhã: Apresentação dos resultados da avaliação (coordenação);
05/11 tarde: Discussão sobre desempenho dos programas;
06/11 manhã: Definição de ações e de estratégias para a melhoria dos PPGs;
06/11 tarde: outros assuntos (critérios de avaliação, portarias, Mestrado Profissional).

Atenciosamente,

         Prof. Lívio Amaral                                                   Marcelo Tabarelli
        Diretor de Avaliação                                   Coordenador da Área de Biodiversidade

P.S. As despesas de viagem, estadia, deslocamento e alimentação deverão ser cobertas pelos respectivos Programas
de Pós-Graduação. A Diretoria de Avaliação não tem como financiar qualquer destes itens, mesmo a título de
complementação ou contrapartida.

1